EXMO.(A) SR.(A) JUIZ(A) FEDERAL DA xxª VARA DO TRABALHO DE xxxx.

 Autos do processo: xxxxx

[bookmark: _GoBack]XXXX, já qualificada nos autos, vem respeitosamente, perante V. Exa., por intermédio de seu advogado, APRESENTAR QUESITOS DO RECLAMANTE para realização de perícia com fulcro no art. 465, § 1º, III do CPC/2015 e conforme determinada na audiência do dia xxxxx:

I. CONTATO DO PATRONO DA RECLAMANTE
A Reclamante informa abaixo o endereço eletrônico e contato de Whatsapp do seu patrono, para que o Perito judicial notifique sobre quaisquer informações relacionadas à perícia.
· Xxxxxx
· xxxxx

II. DOS QUESITOS ACIDENTE DO TRABALHO
1. Existem xxxxxxxx sem nenhuma proteção xxxxxxxx?
2. A Reclamada possui procedimento de segurança e prevenção de acidentes documentado e detalhado destinado especificamente ao desenvolvimento da atividade de xxxxxxxx?
3. Se a resposta acima for positiva, tais documentos foram desenvolvidos após a ocorrência do acidente do trabalho xxxxx objeto deste processo?
4. A Reclamada possui algum documento com registro (documentado) de treinamento específico sobre os procedimentos de segurança e prevenção de acidentes no desenvolvimento da atividade de xxx?
5. Se a resposta acima for positiva, tais documentos foram desenvolvidos/ providenciados somente após a ocorrência do acidente do trabalho xxxx objeto deste processo?
6.  A Reclamada possui algum documento com registro de treinamento específico sobre os procedimentos de segurança e prevenção de acidentes no desenvolvimento da atividade de xxxxxxxx, constando assinatura do reclamante?
7. Na Reclamada, nos locais xxxxxxxx, existem sinalizações de segurança delimitando a passagem segura de trabalhadores, constando inclusive distâncias de segurança em cada situação da tarefa de xxxxxxx?
8. Se a resposta acima for positiva, tais sinalizações foram implementadas ou revisadas somente após a ocorrência do acidente do trabalho fatal objeto deste processo?
9. Na Reclamada, nos locais de xxxxxxxxx, existem delimitações coletivas físicas de segurança para a passagem segura de trabalhadores, constando inclusive delimitações físicas e seguras em cada situação da tarefa de xxxxxxxx?
10. Na Reclamada existem registros de fiscalizações de segurança nos locais de xxxxxxxxx, a fim de acompanhar e orientar eventuais irregularidades de procedimentos, inclusive constando inspeções realizados durante as tarefas realizadas pelo Reclamante para fiscalização preventiva?
11. No DOCUMENTO DO PPRA – PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS E SEUS ANEXOS da Reclamada foi apresentado levantamento de riscos e de medidas de prevenção de acidentes abrangendo em detalhes as tarefas/ atividades de xxxxxxxxx, constando xxxxx para e prevenção de acidentes envolvendo xxxxxxx?
12. Na Reclamada, no DOCUMENTO DO LTCAT – LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS DO TRABALHO da Reclamada foi apresentado levantamento de riscos e de medidas de prevenção de acidentes abrangendo em detalhes as tarefas/ atividades de xxxxxxxxxx?
13. No DOCUMENTO DO PCMSO – PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL da reclamada foi apresentado levantamento de riscos e de medidas de prevenção de acidentes abrangendo em detalhes as tarefas/ atividades de xxxxxxxx?
14. Na Reclamada, no DOCUMENTO FICHAS DE EPI – EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – das folhas xxxxx   foi apresentado levantamento de riscos e de medidas de prevenção de acidentes abrangendo em detalhes as tarefas/ atividades de empilhamento de fardos, constando inclusive distâncias de segurança em cada situação da tarefa de xxxxxx?
15. Na Reclamada, no DOCUMENTO CARTILHA DE INTEGRAÇÃO – das folhas xxxxxx dos autos desse processo foi apresentado levantamento de riscos e de medidas de prevenção de acidentes abrangendo em detalhes as tarefas/ atividades de xxxxxx, constando inclusive distâncias de segurança em cada situação da tarefa de xxxxxx?
Protesta pela possibilidade de apresentar quesitos suplementares durante a perícia.
Termos em que
Pede deferimento
Local e data
Nome e OAB